UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2049 /SGDĐT-GDTH
V/v:  Triển khai dạy bơi cho học sinh tiểu học
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Huế, ngày 25  tháng 9  năm 2014

Kính gửi: Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố.
Căn cứ công văn 664/BGD&ĐT-CTHSSV ngày 09/02/2010 của Bộ GD&ĐT về việc Triển khai công tác phòng chống đuối nước và dạy thí điểm bơi trong trường tiểu học giai đoạn 2010-2015; Căn cứ Kế hoạch 40/KH-UBND ngày 04/4/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về kế hoạch phòng chống đuối nước trẻ em tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2013-2015; Thực hiện sự hợp tác giữa Tổ chức Bắc Âu trợ giúp Việt Nam (NAV), Trung tâm Khuyến Khích Tự lập với Sở. Để chuẩn bị tốt việc triển khai dạy bơi cho học sinh tiểu học, Sở GD&ĐT đề nghị các Phòng GD&ĐT thực hiện các công việc sau:

1. Lựa chọn trường tiểu học nằm trong vùng trọng điểm lũ lụt, có vùng nước mở là hồ, sông, suối, đập, trằm, biển, đầm phá độ sâu không quá 1m để dạy bơi (không hạn chế số trường).
2.  Giới thiệu địa điểm dạy bơi của các trường được lựa chọn.
3. Lựa chọn 5 giáo viên/1 trường được chọn để tham gia tập huấn kỹ năng dạy bơi cho học sinh. Lưu ý những giáo viên này đã biết bơi.
4. Các huyên Phú Lộc, Phong Điền, Quảng Điền, Hương Trà lựa chọn 5 giáo viên/Phòng có kỹ năng bơi giỏi và phương pháp sư phạm tốt đã được dự án đào tạo phương pháp dạy bơi trong năm 2013 và những giáo viên tiềm năng khác. Dự án sẽ phỏng vấn chuyên môn và đào tạo những giáo viên này thành những huấn luyện viên nguồn cho Dự án và Sở.
5. Danh sách các trường và giáo viên được chọn gửi về cho Sở bằng bản cứng và bản mềm qua địa chỉ khoach@hue.edu.vn hạn cuối ngày 15/10/2014 theo mẫu.
Danh sách các trường dạy bơi cho học sinh tiểu học
	STT
	Trường Tiểu học
	Xã, phường, thị trấn
	Địa điểm dạy bơi

	…

Danh sách giáo viên tham gia tập huấn kỹ năng dạy bơi
	STT
	Họ và tên
	Trường
	Công việc hiện tại

	...

Đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai việc chọn trường, giáo viên kịp thời để việc triển khai Dự án đảm bảo tiến độ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Web Sở (VBĐH);
- Lưu: VT, GDTH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Hoàng Đức Bình

PAGE